
Contacto

Teléfono 986331200
Fax 986336618
Correo Electrónico secretaria@concellomos.es

Dirección Postal

Praza de Concello
(36416) Mos España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.S.15/22EE1842/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2023 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Concello de Mos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kSZivsJ5UBOiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servizo de recollida transporte e xestión de residuos sólidos urbanos (Fracción
Organica e selectiva) e a limpeza viaria no Concello de Mos.

Valor estimado del contrato 5.124.236,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.636.660,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.124.236,7 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
44613800 - Contenedores para residuos.
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
90918000 - Servicio de limpieza de cubos de basura.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Por necesidad de amortización de inversiones

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kSZivsJ5UBOiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Praza do Concello

Precio de la oferta más baja 4.470.708,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.121.605,1 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.U.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Tarragona nº 12- Bajo
(36211) Vigo España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.470.708,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.917.779,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.S.15/22EE1842/2022
Fecha de Formalización 16/05/2023

Contrato

Contrato_formalizacion do contrato recollida lixo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72e031ea-0091-44c4-9634-9281317e09d5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2023

Motivación

Motivación Más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

concello de Mos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2d90d4f-8398-459d-a955-5ac5a4c5c80b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72e031ea-0091-44c4-9634-9281317e09d5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72e031ea-0091-44c4-9634-9281317e09d5


Lugar

Dirección Postal

Praza do concello
(36416) Mos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Praza do concello
(36416) Mos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/11/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Axencia de colocacion

Dirección Postal

Avda Aeroporto
(36416) Mos España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2023 a las 09:00 horas
Apertura Arquivo III

(36416) MOs España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Melloras ofertadas sen custo a maiores dos previstos nos pregos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Prezo ofertado á baixa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proxecto de organización e planificación da execución do contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WOh741ugNvRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 199-564415
Fecha de publicación 14/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564415-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2023

ID 0000011166667 |  2023-857423 | Thu, 22 Jun 2023 10:10:09:068 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57755254994491916864376802436922828924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WOh741ugNvRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:564415-2022:TEXT:ES:HTML

